



MK Daugård ApS

GI Vejlevej 51
8721 Daugård

CVR-nr. 39020203

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. juli 2023

Allan Kring Bülow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

MK Daugård ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive detailbutik samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter og har oplevet en positiv udvikling i det almindelige driftsresultat. Årets resultat er dog negativt påvirket af stigende energiomkostninger.

Der er i 2023 indgået endelige aftale omkring afvikling af den tilknyttede virksomhed MK Nim ApS. Der er allerede tidligere år hensat kr. 500.000 vedrørende afvikling, men den endelige aftale betyder inkl. omkostninger et yderligere tab på kr. 176.976, som er udgiftsført i årets resultat under finansielle omkostninger vedrørende tilknyttede virksomheder.

Med indgåelse af endelig aftale om afvikling af den tilknyttede virksomhed MK Nim ApS er der skabt klarhed om selskabets forpligtelser vedrørende afviklingen. Afviklingen medfører en likviditetsmæssig belastning for selskabet, hvilket betyder, at der fortsat skal skabes positive resultater for at selskabet kan betale forpligtelserne efterhånden, som de forfalder. Dette forventes at kunne ske på baggrund af egen positiv løbende indtjening, hvorfor ledelsen har valgt af aflægge årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Der har ellers ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det skal omtales i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 137.702, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 2.015.234, og en egenkapital på kr. -271.191.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået endelig aftale omkring afvikling af den tilknyttede virksomhed, MK Nim ApS. Afviklingen medfører et tab for selskabet på kr. 676.976 fratrukket hensættelsen på kr. 500.000 pr. 31. december 2022, i alt kr. 176.976, som er indregnet i resultatet for 2022. Der er ikke ellers indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		2.514.793	2.477.990
Personaleomkostninger	3	-2.050.360	-2.329.468
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-51.612	-55.076
Andre driftsomkostninger		-3.000	0
Driftsresultat		409.821	93.446
Finansielle omkostninger vedrørende tilknyttede virksomheder		-176.976	0
Andre finansielle indtægter		379	263
Andre finansielle omkostninger		-20.283	-12.134
Resultat før skat		212.941	81.575
Skat af årets resultat		-75.239	-17.946
Årets resultat		137.702	63.629
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		137.702	63.629
Resultatdisponering		137.702	63.629

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		373.016	174.805
Indretning af lejede lokaler		93.702	105.582
Materielle anlægsaktiver		466.718	280.387
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Deposita		89.400	65.400
Finansielle anlægsaktiver		89.400	65.400
Anlægsaktiver		556.118	345.787
Fremstillede varer og handelsvarer		936.207	921.521
Varebeholdninger		936.207	921.521
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		187.095	188.206
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	115.476
Udskudte skatteaktiver		26.106	629
Tilgodehavende selskabsskat		4.000	0
Andre tilgodehavender		111.613	90.770
Periodeafgrænsningsposter		44.095	51.489
Tilgodehavender		372.909	446.570
Likvide beholdninger		150.000	209.884
Omsætningsaktiver		1.459.116	1.577.975
Aktiver		2.015.234	1.923.762

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		-311.191	-448.893
Egenkapital		-271.191	-408.893
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	500.000
Hensatte forpligtelser		0	500.000
Anden gæld		495.075	115.000
Langfristede gældsforpligtelser	4	495.075	115.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		115.925	12.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		979.619	897.479
Selskabsskat		100.716	0
Anden gæld		588.459	801.489
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.631	6.687
Kortfristede gældsforpligtelser		1.791.350	1.717.655
Gældsforpligtelser		2.286.425	1.832.655
Passiver		2.015.234	1.923.762
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	5		
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

MK Daugård ApS

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	-448.893	-408.893
Årets resultat	0	137.702	137.702
Egenkapital 31. december 2022	40.000	-311.191	-271.191

Noter

2022

2021

1. Usikkerhed om going concern

Med indgåelse af endelig aftale om afvikling af den tilknyttede virksomhed MK Nim ApS er der skabt klarhed om selskabets forpligtelser vedrørende afviklingen. Afviklingen medfører en likviditetsmæssig belastning for selskabet, hvilket betyder, at der fortsat skal skabes positive resultater for at selskabet kan betale forpligtelserne efterhånden, som de forfalder. Dette forventes at kunne ske på baggrund af egen positiv løbende indtjening, hvorfor ledelsen har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2. Særlige poster

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået endelig aftale omkring afvikling af den tilknyttede virksomhed, MK Nim ApS. Afviklingen medfører et tab for selskabet på kr. 676.976. Der var pr. 31. december 2021 hensat kr. 500.000 vedrørende dette mulige tab. Denne hensættelse er fratrukket tabet, så årets resultat for 2022 er påvirket negativt med kr. 176.976. Tabet er medtaget i regnskabsposten "Finansielle omkostninger vedrørende tilknyttede virksomheder".

3. Personaleomkostninger

Lønninger	1.867.488	2.123.532
Pensioner	145.836	155.302
Andre omkostninger til social sikring	37.036	50.634
	2.050.360	2.329.468
Gennemsnitligt antal beskæftigede	5	5

4. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	495.075	115.925	0
	495.075	115.925	0

5. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået endelig aftale omkring afvikling af den tilknyttede virksomhed, MK Nim ApS. Afviklingen medfører et tab for selskabet på kr. 676.976. Der var pr. 31. december 2021 hensat kr. 500.000 vedrørende dette mulige tab. Denne hensættelse er fratrukket tabet, så året resultat for 2022 er påvirket negativt med kr. 176.976.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Den årlige husleje udgør kr. 334.700, hvilket svarer til den samlede huslejeoplygtelse.

Selskabet har indgået to leasingaftaler med en restløbetid på 33 måneder. Den månedlige ydelse udgør kr. 3.347. Den samlede forpligtelse udgør kr. 114.533.

Selskabet er selvskyldnerkautionist for den tilknyttede virksomheds gæld til KFI. Gælden udgør pr. 31. december 2022 kr. 715.513. Der er i 2023 indgået endelig aftale om indfrielse af forpligtelsen. Der henvises til note 2.

Selskabet er selvskyldnerkautionist for den tilknyttede virksomheds gæld til Dagrofa Logistik A/S. Kautjonen er maksimeret til kr. 200.000. Gælden udgør pr. 31. december 2022 kr. 903.100. Der er i 2023 indgået endelig aftale om

Noter

2022

2021

indfrielse af forpligtelsen. Der henvises til note 2.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2022 kr. 0.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med Dagrofa Logistik A/S kr. 804.806 pr. 31. december 2022 er der etableret virksomhedspant for kr. 1.000.000 i selskabets varebeholdninger og tilgodehavender for salg. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør kr. 1.123.302.